Belém/PA com   objetivo de  selecionar e apoiar 01  (uma)  organização da sociedade civil para executar
projeto no âmbito da assistência social visando contribuir para o desenvolvimento integral da população
ribeirinha em Belém/PA.  

A entidade selecionada receberá o apoio de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), para a
execução do projeto destinado a indivíduos que estão inseridos  em  contexto de extrema vulnerabilidade
social, com foco em ofertas  de capacitação   atendimento pedagógico e psicossocial com foco na
promoção da cidadania e dignidade.